
___________________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.gov.it 
 

Pagina 1 di 2 

 

Prot. n. 4827/VI.2        Terni, 23/08/2018 
 

Spett. le 
 
MEGAWATT S.A.S. 
Via Aldo Bartocci 3/D(TR) 
kwme@inwind.it 

 
OGGETTO: Determina a contrarre – affidamento diretto – Art. 34 primo comma del D.I. 44/2001 
 

OGGETTO AFFIDAMENTO Installazione  pulsante di sgancio circuito palestra 

CODICE CIG ZED24B3F6C 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento diretto anche 
senza consultazione di due o più operatori economici per forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori 
sotto la soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000,00 euro; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del Regolamento dell’attività negoziale per la 
fornitura di beni e servizi prot. n. 7888/C13 del 10.11.2016; 

CONSIDERATA l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip di offerte relative alla fornitura che si intende  
acquisire, come da allegata schermata del 23/08/2018, parte integrante della presente determina; 

VISTA l'urgenza di affidare la fornitura e l’installazione di beni e materiali necessari per l’adeguamento alle 

normative di sicurezza - titolo I del D.Lgs. 81/08, rischi connessi all’attività lavorativa ed ai luoghi di 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta (1.278,00 euro esclusa IVA) risulta tale che per il 
suo affidamento non necessita di avviso, ne’ di ordinaria procedura ristretta o procedura 
comparata,ossia che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui 
all’art.36 del D.Lgs 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

RITENUTO adeguato avvalersi della procedura mediante affidamento diretto, nel rispetto della garanzia del 
principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO  che come da comunicazione prot. n. 997/V.2 del 08/02/2018 al Comune di Terni con oggetto 
ampliamento del numero di capienza presenze presso la scuola secondaria di primo grado G. 
Marconi, l’ente comunale ha espresso parere favorevole alla realizzazione di tale operazione 



___________________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.gov.it 
 

Pagina 2 di 2 

 

confermando nel contempo la propria mancanza di fondi per l’esecuzione della stessa e che questa 
attività rientra nell’ambito della medesima iniziativa; 

VISTO  che la determinazione della spesa per la fornitura richiesta risulta finanziariamente compatibile con 
l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto (P254 sicurezza e privacy); 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/16, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, alla ditta MEGAWATT S.A.S. Via Aldo Bartocci 3/D (TR) 
per l’acquisto della seguente fornitura: 

 
QUANTITA’ DECRIZIONE COSTO ESCLUSA IVA 

1 Pulsante di sgancio completo di bobina  

1 Installazione di tutte le apparecchiature 
necessarie “chiavi in mano” 

-- 

1 Certificazione e collaudo -- 

TOTALE € 1.278,00 

 
2. L' importo della fattura non potrà in nessun caso essere superiore a quello totale dell’ordine.  
3. Termini di realizzazione: entro e non oltre il 25 agosto 2018. 
4. La Ditta fornitrice dovrà inviare obbligatoriamente la seguente documentazione compilata:  
     -Dichiarazione dell’operatore relativa al conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010;  
     -Dichiarazione sostitutiva possesso dei requisiti ex art. 80-83 D.lgs 50/2016. 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Fabrizio Canolla 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  
 


